
1 

 

ZARZĄDZENIE NR  27/2015 BURMISTRZA WASILKOWA  

z dnia 26 marca 2015 roku 

w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2014 rok. 

Na podstawie art. 267 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się informację z wykonania planu finansowego za 2014 roku 

samorządowej instytucji kultury, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Przedstawia się informację o stanie mienia komunalnego gminy za 2014 rok 

stanowiącą załącznik Nr 2. 

§ 3. Przedkłada się informację Radzie Miejskiej Wasilkowa na najbliższej sesji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 27/2015 

Burmistrza Wasilkowa  

z dnia 26 marca 2015 roku 

 

 



3 

 

 
 



4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 



7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
 

 

 

 

 



9 

 

 
 



10 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 27/2015 

Burmistrza Wasilkowa  

z dnia 26 marca 2015 roku 

 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

gminy Wasilków  

według stanu na 31 grudnia 2014 r. 

 

 

 

WSTĘP 

 

 

Informację o stanie mienia komunalnego opracowano w ujęciu 

tabelarycznym, obejmującym następujące zestawienia: 

 

 

1. Wartość udziałów Gminy Wasilków w spółkach komunalnych. 

 

2. Zestawienie majątku trwałego jednostek budżetowych Gminy Wasilków. 

 

3. Zestawienie majątku trwałego instytucji kultury. 

 

4. Gospodarowanie gruntami miasta według form władania. 

 

5. Wartości gruntów według ich rodzajów. 

 

6. Zestawienie zbiorcze majątku trwałego mienia komunalnego. 

 

7. Planowane dochody z obrotu mieniem komunalnym. 

 

 

Wartość majątku trwałego podano według stanu księgowego i wartości brutto. 



12 

 

 

 

UDZIAŁY GMINY WASILKÓW W SPÓŁKACH 

KOMUNALNYCH WYNOSZĄ: 
 

Lp. Nazwa spółki 
Ilość udziałów 

w sztukach 

Wartość 

jednego 

udziału 

Wartość  

udziałów w zł. 

1.  "Wodociągi Białostockie" s-ka z o.o. 32 211 500 16 105 500,00 

  
RAZEM 32 211  16 105 500,00 

          

Według stanu na 31.12.2014 r. wartość udziałów wynosiła 16.105.500,00 zł. W ciągu roku wartość 

udziałów nie zmieniła się. 

 

Według stanu na 31.12.2014 r. ilość udziałów wyniosła 32.211 sztuk, w ciągu roku ilość udziałów 

nie zmieniła się. 

 

 

 



13 

 

Zestawienie majątku trwałego jednostek budżetowych Gminy Wasilków 

na dzień 31 grudnia 2014 r. 

Lp. Rodzaj środka Wartość w złotych 

A. Aktywa trwałe 118 868 913 

I. Wartości niematerialne i prawne 167 484 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 102 049 162 

1. Środki trwałe 101 094 757 

a. Grunty 26 179 404 

b. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 69 969 117 

c. Urządzenia techniczne i maszyny 1 288 212 

d. Środki transportu 1 597 796 

e. Inne środki trwałe 2 060 228 

2. Inwestycje rozpoczęte 954 405 

3. Środki przekazane na poczet inwestycji  

III. Należności długoterminowe 546 767 

IV. Długoterminowe aktywa finansowe 16 105 500 

  Powyższe zestawienie obejmuje majątek trwały wg wartości brutto 

  następujących jednostek budżetowych:  

1. Urząd Miejski 102 638 596 

2. Szkoły podstawowe, gimnazja, przedszkole  (4) 16 222 613 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej  (1) 7 704 

  

 

RAZEM: 

 

118 868 913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Zestawienie majątku trwałego zakładów budżetowych Gminy Wasilków 

na dzień 31 grudnia 2014 r. 

Lp. Rodzaj środka Wartość w złotych 

A. Aktywa trwałe 1 006 526   

I. Wartości niematerialne i prawne 4 376 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 1 002 150 

1. Środki trwałe 1 002 150 

a. Grunty  

b. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 862 020 

c. Urządzenia techniczne i maszyny 29 805 

d. Środki transportu 77 944 

e. Inne środki trwałe 32 381 

2. Inwestycje rozpoczęte  

3. Środki przekazane na poczet inwestycji  

III. Należności długoterminowe  

IV. Długoterminowe aktywa finansowe  

   

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie 1 006 526 

  

 

RAZEM: 

 

1 006 526 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Zestawienie majątku trwałego instytucji kultury Gminy Wasilków 

na dzień 31 grudnia 2014 r. 

Lp. Rodzaj środka Wartość w złotych 

A. Aktywa trwałe 1 089 697 

I. Wartości niematerialne i prawne 23 579 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 1 066 118 

1. Środki trwałe 655 103 

a. Grunty 91 260 

b. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 200 673 

c. Urządzenia techniczne i maszyny  

d. Środki transportu 105 490 

e. Inne środki trwałe 257 680 

2. Inwestycje rozpoczęte 411 015 

3. Środki przekazane na poczet inwestycji  

III. Należności długoterminowe  

IV. Długoterminowe aktywa finansowe  

  

 Powyższe zestawienie obejmuje majątek trwały wg wartości brutto następujących 

  instytucji kultury:   

      

1. Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie  380 545 

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Wasilkowie 709 152 

  

 

RAZEM: 

 

1 089 697 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodarowanie gruntami gminy według form władania 

wg stanu na 31 grudnia 2014 r. 

   

   

Lp.  Rodzaj zagospodarowania Powierzchnia działek 

1. Oddanie w użytkowanie  wieczyste 11,1462 ha 

2. Przekazanie w zarząd lub użytkowanie 141,7016 ha 

3. Dzierżawa 131,1018 ha 

4. Inne formy gospodarowania 415,1703 ha 

  
RAZEM 699,1199 ha 



17 

 

STRUKTURA GRUNTÓW KOMUNALNYCH 

(POWIERZCHNIA) 
 

 

 

1 2 3 4 5

0

50

100

150

200

250

300

350

400

ha

 

 

 

 

 

Lp. Rodzaj gruntów Powierzchnia w ha % 

1. Grunty orne 294,2511 42,09 

2. Lasy  11,2800 1,61 

3. Działki budowlane  15,3526 2,20 

4. Działki przemysłowo – handlowe 6,8814 0,98 

5. Grunty pozostałe 371,3548 53,12 

 RAZEM 699,1199 100,00 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Wartość gruntów gminy Wasilków według rodzajów 

  stan na 31 grudnia 2014 r. 

Lp. Rodzaj gruntów 
Powierzchnia gruntów 

 w ha 

Wartość gruntów  

w zł. 

1. Grunty orne 294,2511 2 466 492 

2. Tereny zielone i lasy 11,2800 169 200 

3. Działki budowlane  15,3526 2 962 646 

4. Działki przemysłowo – handlowe 6,8814 99 888 

5. Grunty pozostałe 371,3548 20 481 178 

RAZEM 699,1199 26 179 404 

        

 

W okresie od 31.12.2013 r do 31.12.2014 r wartość gruntów według rodzajów uległa 

zwiększeniu o kwotę 619 663 zł, z  tego: 

– grunty orne                                    –        – 8.160  zł, 

– tereny zielone i lasy                      –                   0 zł, 

– działki budowlane                         –       + 88.535 zł, 

– działki przemysłowo-handlowe    –       –  53.451 zł, 

– grunty pozostałe                           –       + 592.739 zł. 

 



19 

 

STRUKTURA GRUNTÓW KOMUNALNYCH 

(UJĘCIE WARTOŚCIOWE ) 

 

 

 

Lp.  Rodzaj gruntów 
Wartość 

w złotych 
% 

1. Grunty orne 2 466 492 9,42 

2. Tereny zielone i lasy 169 200 0,65 

3. Działki budowlane  2 962 646 11,32 

4. Działki przemysłowo – handlowe 99 888 0,38 

5. Grunty pozostałe 20 481 178 78,23 

RAZEM 26 179 404 100,00 

1 2 3 4 5

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000



20 

 

INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

(zestawienie zbiorcze) 

Opis mienia wg grup 

rodzajowych 

Jednostki 

budżetowe 

Zakłady  

budżetowe 

Instytucje 

kultury 

A. Aktywa trwałe 118 868 913 1 006 526   1 089 697 

I. Wartości niematerialne i prawne 167 484 4 376 23 579 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 102 049 162 1 002 150 1 066 118 

1. Środki trwałe 101 094 757 1 002 150 655 103 

    a) Grunty 26 179 404  91 260 

    b) Budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 69 969 117 862 020 200 673 

    c) Urządzenia techniczne i maszyny 1 288 212 29 805  

    d) Środki transportu 1 597 796 77 944 105 490 

    e) Inne środki trwałe 2 060 228 32 381 257 680 

2. Inwestycje rozpoczęte 954 405  411 015 

III. Należności długoterminowe 546 767   

IV. Długoterminowe aktywa finansowe 16 105 500   

Wartość mienia gminy 118 868 913 1 006 526 1 089 697 



21 

 

STRUKTURA MIENIA KOMUNALNEGO 

(UJĘCIE WARTOŚCIOWE) 

        
        

 

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

1 2 3 4

 
  
  
  
        

Lp. Rodzaj środka Wartość w złotych % 

1. Wartości niematerialne i prawne 195 439  0,16 

2. Rzeczowe aktywa trwałe 104 117 430 86,07 

3. Należności długoterminowe 546 767 0,45 

4. Długoterminowe aktywa finansowe 16 105 500 13,32 

  Aktywa trwałe razem 120 965 136 100,00 



22 

 

STRUKTURA MIENIA KOMUNALNEGO RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE 
(UJĘCIE WARTOŚCIOWE) 

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

1 2 3 4 5 6
 

  
  
  
  
  
        

Lp. Rzeczowe aktywa trwałe Wartość w złotych % 

1. Grunty 26 270 664 25,23 

2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 71 031 810 68,22 

3. Urządzenia techniczne i maszyny 1 318 017 1,27 

4. Środki transportu 1 781 230 1,71 

5. Inne środki trwałe 2 350 289 2,26 

6. Inwestycje rozpoczęte 1 365 420 1,31 

RAZEM 104 117 430 100,00 



23 

 

ZREALIZOWANE DOCHODY Z OBROTU                                                               

MIENIEM  KOMUNALNYM  ZA  2014 R. 

  

      Wykonane w 2014 roku dochody z mienia komunalnego kształtowały się w kwocie 

2 120 935 zł, co stanowi 4,98% wykonanych dochodów ogółem.  

Pierwszą co do wielkości pozycją dochodów z mienia komunalnego były wpływy z tytułu 

odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości w wysokości 1 482 936 zł, co stanowi 69,92 % 

wykonanych ogółem dochodów z mienia komunalnego.  

Drugą pozycję dochodów uzyskanych z obrotu mieniem komunalnym stanowią wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych  oraz innych umów o podobnym charakterze zrealizowane w 

wysokości 235 851 zł, co stanowi 11,12 % ogółem dochodów z mienia komunalnego.  

Trzecią co do wielkości pozycją dochodów z mienia komunalnego stanowią dochody z innych 

lokalnych opłat na podstawie odrębnych ustaw. Gmina osiągnęła dochody w wysokości 158 892 zł, 

tj. 7,49 % ogółu wpływów z mienia komunalnego. 

Czwartą pozycję co do wielkości wpływów były wpływy tytułu opłat za zarząd i użytkowanie 

wieczyste nieruchomości w wysokości 133 634 zł. Opłaty z tego tytułu uiszczały przedsiębiorstwa i 

inne osoby prawne, spółdzielnie mieszkaniowe oraz osoby fizyczne. 

Na miejscu piątym zrealizowanych dochodów z mienia komunalnego znajdują się wpływy z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności na łączną kwotę 79 622 zł. 

W roku 2014 osiągnięto także przychód w wysokości 30 000 zł – jest to wpłata dokonana przez 

wspólnotę gruntową z tytułu uzyskanych dochodów ze sprzedaży drewna pozyskanego z gruntów 

będących w posiadaniu wspólnoty. 

 

 

 

  

Wyszczególnienie planowanych dochodów Wartość w złotych  

Wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości 133 634 

Wpływy z innych lokalnych opłat  na podstawie odrębnych ustaw 158 892 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych  oraz innych umów o 

podobnym charakterze 
235 851 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 
79 622 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości 1 482 936 

Wpłaty z tytułu różnych dochodów 30 000 

RAZEM 2 120 935 



24 

 

 

 

STRUKTURA DOCHODÓW Z MIENIA KOMUNALNEGO 
(UJĘCIE WARTOŚCIOWE) 

 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 2 3 4 5 6

 
 
  

Lp. Wyszczególnienie planowanych dochodów 
Wartość w 

złotych 
% 

1. 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 
133 634 6,30 

2. 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  na podstawie 

odrębnych ustaw 
158 892 7,49 

3. 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa oraz innych umów o podobnym charakterze 
235 851 11,12 

4. 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności 
79 622 3,75 

5. 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

nieruchomości 
1 482 936 69,92 

6 Wpłaty z różnych dochodów 30 000 1,42 

  RAZEM 2 120 935 100,00 

 


